令和３年２月５日
第１・２学年 保護者の皆様

小平市立上水中学校
校長  齋藤 信之

部活動の再開について

平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、

新型コロナウイルスの感染拡大防止への御協力に心より御礼申し上げます。
さて、「小平市立学校版 感染症予防ガイドライン（２月８日版）」で、部活動の項目

が改定されました。本校におきましては、改定に基づき下記の条件で部活動を再開します。
つきましては、参加確認書を各部活動の顧問へ御提出ください。参加の確認が取れた部

員のみ、活動をいたします。

なお、２月１７日（水）から２月２５日（木）までは定期テスト期間のため、部活動は
停止します。

記

１ 平日のみ１時間程度の活動とします。（部活動の最終下校時刻は１７：１５です。）
２ 土曜日、日曜日及び祝日の活動、校外での活動、複数の学校と合同の活動は行いません。

３ 十分な準備運動を行うとともに、身体に過度な負担のかかる運動を避けるなど、生徒
の怪我防止には十分に留意します。

４ 生徒が密集や接触する場面がある活動、向かい合って発声する活動については、密集
せずに２ｍ以上の距離を取って行うことができる活動に替えるなどの工夫をします。

５ 体育館や教室など屋内で実施する部活動については、こまめな換気や消毒液の使用な

ど、感染拡大防止のための対策を実施します。特に、多数の生徒が集まり呼気が激しく
なるような運動や大声を出すような活動等は避けます。

６ 軽度の運動についてはできるだけマスクを着用するよう心掛けるとともに、休憩やミ
ーティングの時など、会話がある場面ではマスクを着用します。

７ 吹奏楽部について、マスクの着用ができない楽器の場合は、一部屋の人数を４人以下
とし、四隅で練習するなどの工夫をします。

８ 部活動で使用する用具等については、使用前に消毒を行うとともに、生徒間で不必要
な使い回しはしないようにします。

切り取り

参 加 確 認 書

部活動に  参加  ・  不参加   します。

いずれかに○を付け、顧問まで御提出ください。

生徒氏名

保護者氏名                 印

【連絡先】

副校長  植木 淳

０４２－３２３－８６１０